РЕШЕНИЕ
Совета сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

«Об утверждении планов работ (мероприятий) и реализации основных  направлений деятельности  администрации сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан на 2020 год»

      В соответствии с Федеральным законом № 131- ФЗ от 06 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования –  сельское поселение Михайловский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, в целях повышения эффективности организационной работы  администрации муниципального образования, Совет сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, решил:
1. Утвердить план  работы  администрации сельское поселение Михайловский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан 2020 г.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

 Председатель Совета   сельского поселения
 Михайловский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан:______________                А.М. Васильев

№35
02 марта 2020 года

Приложение №1
к решению Совета
сельского поселения
Михайловский сельсовет
№35  от 02/03/2020г.
ПЛАН
работы администрации сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Дуванский  район Республики Башкортостан на 2020 год

	№
п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	Срок  проведе
ния
	 Ответственный

	1. РАССМОТРЕТЬ НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА АДМИНИСТРАЦИИ:

	1.
	О проведении Года эстетики
	январь
	Глава СП

	2.
	Информация о деятельности администрации сельского поселения Михайловский сельсовет за 2019 г.
	январь
	Глава СП

	3.
	Об участии в программе поддержки местных инициатив
	январь
	Глава СП

	4.
	О профилактике и ходе  работы против распространения заразных заболеваний и бешенства среди животных.
	февраль
	Ветеринарный врач по согласованию

	5.
	О состоянии преступности и правонарушений за 2019 год
	февраль
	Участковый инспектор РОВД

	6.
	О проведении операции «Жилище»
	февраль
	Глава СП

	7.
	О ходе готовности к паводку и пропуску ледохода
	Февраль,
март
	Глава  СП

	8.
	О воспитательной работе в школах по предупреждению правонарушений
	март
	 Директор школы

	9.
	О проведении двухмесячника по санитарной  очистке и благоустройству  населенных пунктов
	апрель
	Глава СП

	10.
	О  подготовке   и праздновании 75 годовщины Победы в ВОВ
	 апрель, май
	Глава СП

	11.
	О борьбе с сорной растительностью
	май
	Глава  СП

	12.
	О проведении народного праздника «Сабантуй»
	июнь
	Глава СП

	13.
	О проведении Дня Памяти
	июнь
	Глава СП

	14.
	Об укреплении пожарной безопасности на весенне-летний период 2020 года
	июнь
	управляющий делами

	15.
	О бесперебойном  водоснабжении  населения
	июль
	управляющий делами

	16.
	Об обеспечении пожарной безопасности в  летний период
	июль
	управляющий делами

	17.
	О подготовке  бюджетных учреждений к работе в зимних условиях
	август
	Руководители учреждений по согласованию

	18.
	О проведении  Дня Пожилых людей
	сентябрь
	Руководители организации и учреждений по согласованию

	19.
	О проведении мероприятий ко Дню Республики

	октябрь
	Руководители организации и учреждений
 По согласованию

	20.
	 О проведение всероссийской переписи населения
	 октябрь
	 Глава СП, управляющий делами

	21.
	О проведении  осеннего  призыва  на военную  службу
	октябрь
	управляющий делами

	22.
	Об укреплении пожарной безопасности на осенне-зимний период 2020-2021 годов
	октябрь
	управляющий делами

	23.
	Об итогах  сбора  налогов
	ноябрь
	управляющий делами

	24.
	О проведении Дня матери
	ноябрь
	СДК, библиотека

	25.
	О состоянии правового  воспитания и  профилактики правонарушений
	ноябрь
	Глава СП

	26.
	О проведении Декады  Инвалидов
	декабрь
	    Глава СП

	27.
	Об обеспечении пожарной безопасности в период проведения новогодних мероприятий
	декабрь
	управляющий делами

	28.
	Утверждение  плана  работы на 2021 год
	декабрь
	Глава  СП

	29.
	О ходе  выполнения  собственных решений и решений вышестоящих организаций
	ежеквар-
тально

   Глава СП

	30.
	О  работе с обращениями, жалобами, заявлениями и предложениями  граждан
	июль,
декабрь
	Управляющий делами

	2.РАБОТА  КОМИССИЙ

	1
	Проведение заседания комиссии женсовета
	ежемесячно
	Председатель комиссии

	2
	Проведение заседания жилищной комиссии
	ежемесячно
	Председатель комиссии

	3.ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	1
	Отчет об исполнении бюджета по утвержденному  бюджету
	регулярно
	 Управляющий делами

	2
	Сбор  налогов у населения
	регулярно
	  Специалист администрации

	3
	О состоянии территорий площадок для компостирования ТБО
	постоянно
	Глава СП

	4
	Уход за деревьями в Парке Победы
	май
	управляющий делами

	5
	О состоянии сельских  кладбищ
	постоянно
	управляющий делами

	6
	 О состоянии  родников
	постоянно
	управляющий делами

	7
	Об очистке и благоустройстве населенных  пунктов
	постоянно
	Глава СП

	4. ВОПРОСЫ  КОНТРОЛЯ

	1
	Организация контроля за исполнением собственных решений и решений комиссии
	постоянно
	Управляющий делами

	5. ОРГМАССОВАЯ  РАБОТА

	1
	Участие в конкурсе художественной  самодеятельности
	в течение года
	Директор СДК

	2
	Организация информационной работы с населением
	регулярно
	Глава СП

	3
	Проведение вечера отдыха посвященного Дню Защитника Отечества
	февраль
	Глава СП. Директор СДК

	4
	Проведение вечера отдыха ко дню 8 Марта
	март
	Глава СП. Директор СДК

	5
	Проведение недели детской книги
	март
	Завед.  библиотекой

	6
	 Участие  и организация  спортивных  мероприятий
	постоянно
	Глава СП

	7
	Торжественное  мероприятие ко Дню  Победы
	май
	Директор СДК  и зав. Библиотекой, директор школы, глава СП

	8
	Участие в празднике  Последнего  звонка
	май
	Глава СП

	9
	Проведение  национального  праздника «Сабантуй»
	июнь
	Админстрация СП

	10
	Вечер  ко дню  Молодежи
	июнь
	 Глава СП. Директор СДК

	11
	Участие в проведении Дня  Знаний
	сентябрь
	Глава  СП

	12
	Праздничный  концерт ко  дню  Республики
	сентябрь
	Директор СДК и зав  библиотекой

	13
	Проведение праздника Народного Единства
	ноябрь
	 Глава СП ,директор СДК

	14
	Праздник «День Матери»
	Ноябрь
	Глава СП ,директор СДК

	15
	Участие в декаде   инвалидов
	декабрь
	Управляющий делами

	16
	Новогодний  вечер
	декабрь
	Директор СДК

	17
	Чествование юбиляров совместной жизни
	по графику
	Управляющий делами, директор СДК,

	6. СХОД  ГРАЖДАН

	1
	Информация о деятельности  администрации  за 2019 г.
	февраль
	Глава СП

	2
	 О переводе к пастбищному  содержанию  скота
	 май
	Глава СП

	3
	Об обеспечении пожарной безопасности на территории сельского поселения.
Проведение обучения населения населенных пунктов сельского поселения мерам пожарной безопасности
	апрель, ноябрь

	Глава СП

	4
	О санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов
	июнь
	Глава СП

	5
	О состоянии правонарушений на территории  сельского поселения
	Февраль,
июль
	Участковый инспектор

	6
	О профилактике  правонарушений  среди  подростков
	ноябрь
	                 -«-

	7. ПРИЕМ  ГРАЖДАН
	постоянно
	глава СП; управляющий  делами;
специалисты СП